
/

и
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 июля 2021 г. № 301

с. Лешуконское

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о 

соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных 
объектов индивидуального жилищного строительства или садового 

дома требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования 

«Лешуконский муниципальный район» Архангельской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 
года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 
2012 года № 508-32-03 «О государственных и муниципальных услугах в 
Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и 
гражданина при их предоставлении» администрация муниципального 
образования «Лешуконский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :

1. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных 
или реконструированных объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования «Лешуконский муниципальный район» дополнить раздел 3.2 
пункта 37 подпунктом 4:

«4) внешний облик объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома не соответствует описанию внешнего 
облика таких объекта или дома, являющемуся приложением к уведомлению о 
планируемом строительстве, или типовому архитектурному решению,



указанному в уведомлении о планируемом строительстве, или застройщику 
было направлено уведомление о несоответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке по основанию, 
указанному в пункте 4 части 10 статьи 51.1 Градостроительного Кодекса РФ, 
в случае строительства или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома в границах исторического 
поселения федерального или регионального значения»

Приложение: Административный регламент на 18 л. в 1 экз.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня 
его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования 
«Лешуконский муниципальный район».

И.о. главы муниципального образования Е.Ю. Шишов


